
Dotační titul: A1

Číslo smlouvy: PPK-300a/25/16

SMLOUVA O ou,o

"' 1! ~ - ><52 2 1~

~ ~ ~ B
rt~H ~
~ ... Dl g
~ ~ g :r

~ ~~
~ot't:l

~ =r-~ _ . O

" C> C-H':II ,..

( j UZAVŘENÁ DLE USTANOVENí § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO
9 ~ ZÁKONíKU, VE ZNĚNí POZDĚJšíCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika- Agentura ochrany přírody a krajíny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1 , 14800 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Středn í Čechy

Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu : .
IČO: 629 335 91
DiČ : neplátce DPH
Telefon: 317 852 654
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná kjednání se zhotovitelem, k věcným úkonúm a k
převzetí díla: Ing.,Mgr. Martin Klaudys

(dále jen "objednatel")

a

1.2 Zhotovítel

Josef Veselý

Sídlo: Křepenice 50, 264 01 Sedlčany

Zastoupený: Josef Veselý
Bankovní spojení: Komerčn í banka a.s., Číslo účtu

IČO: 438 00 912

(dále jen "zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeči dílo
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: Lesnická opatření v NPR Drbákov-Albetovy skály, na pozemcích p.č.

1622, 1696, 1685, 1698, 1701, k.ů . Nalžovické Podhájí. Budou provedena tato d ílč í

opatření s lokalizací v PSK dle platného LHP pro AOPK ČR, Středočeský kraj:
1. Ochrana sazenic proti buřen i ožínáním na celkové ploše 0,61 ha v porostních
skupínách 11JO, 11J8, 11C1a, 15B1 .



2. Výsadba dřevin JO pod porostem v 11J12, 11H12 v celkovém počtu 100 ks.

3. Ochrana proti poškození zvěří nátěrem repelenty (letní/zimní) v porostech - 11J8, 11J12 a
11 JO na celkové ploše 0,68 ha.

4. Bude proveden výřez keřů (líska obecná) na v porostu 11J12 na celkové ploše 0,11 ha.
Vyřezaná hmoty bude nakrácena a uložena do hromad.

5. Bude provedena oprava stávajícich oplocenek v porostech 11J12 a 11C1 v celkové délce
200 bm

6. Instalace individuálních ochran ze svařovaného pletiva (2m Pantanet) na sazenice JO v
porostech 11J12 a 11H12 v celkovém počtu 100 ks.
To vše v souladu se standardem SPPK-D02-005:2014, tak jak je uvedeno v projektu
prací.

(dále jen "dílo")

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v
dosud neprovedené části, a to především s ohledem na nepřídělení dostatečných

finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu . Při snížení rozsahu díla bude
přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpísy:

Cena bez DPH: 89. 394,-Kč

DPH 21%: O,-Kč

Cena bez DPH: 89.394,- Kč , (slovy osmdesát devět tisíc tři sta devadesát čtyři korun
českých) .

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná . Ke změně může dojít pouze při

změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně

díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad
(fakturu) vystavít a doručít objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a
převzetí díla (v žádném případě však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na
základě předávacího protokolu na adresu: Regionální pracoviště Střední Čechy,
Podbabská 2582/30, 16000 Praha 6.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle
platných obecně závazných právních předpisů ; označeni daňového dokladu (faktury) a
jeho číslo ; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku ; den odesláni dokladu
a lhůta splatnosti.



3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářn ích dnů po
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti
'počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V
připadě , že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančních prostředků ze státního
rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v
prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 31.10.2016.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků .

4.3 Místem plněn í je p.č. 1622, 1696, 1685, 1698, 1701, k.ú. Nalžovické Podhájí.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě , formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu
prováděn í díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost

upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem . Jestliže tak zhotovitel
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotovitelí.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvnímí
stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky .

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě ani ve spojení s jínými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném
v předávacím protokolu.

6.3 V případě , že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno , aniž by důvod

nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně

provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupil. Odstoupení podle věty první
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje
za doručené zhotoviteli.



VII. Odpovědnost za vady

7 .1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady
projeví až později.

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného

odkladu po jejich zjištěn í. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstraněn í vad.

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce Oměsíců . V případě , že délka záruky čin í O
měsíců , ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platností.

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.

7.6 Objednatel je povínen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejích zjíštěn í. V reklamaci musí být vady popsány
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje
odstraněn í vad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstraněn í vady, na kterou se vztahuje záruka,
opravou, poskytnutím náhradního plněn í nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu

nápravy náleží objednateli.

VIII. Sankce

8.1 V případě , že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstraněn í vad a
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovítel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyůčtování je objednatel povinen zaplatit
zhotovíteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení
vzníká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

8.3 Ustanoveními o smluvni pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat
náhradu škody v plném rozsahu.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze pisemnými a očíslovaným í dodatky
podepsanými oprávněnými zástupcí smluvních stran, není-Ii v této smlouvě uvedeno
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povínností smluvních stran
příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9.3 Zhotovitel bere na vědom í, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění

podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv
(zákon o registru smluv), zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupněn í podle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či

zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

9.5 Smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem
posledni smluvní strany.



9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha Č . 1 - položkový rozpočet

Příloha Č. 2 - mapový zákres

Příloha Č . 3 - doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie vypisu z
živnostenského rejstříku, kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku)

Ud; ......V(. ~

Objednatel

dne .:(?':.f:. l1J'.?6 VtLt,~'<-<Cf.. ....t .

Zhotovitel

2 I 20 1t,
dne .

RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

Josef Veselý



AGENTURA OCHRANY PŘíRODY

A KRAJINY ČESKÉ REPUBUKY
organ izační složka státu

Projekt lesnických praci na rok 2016
Národní přírodní rezervaci Drbákov - Albertovy skály

Návrh opatření vypracoval: Ing. Pavel Kolibáč , AOPK ČR

Kalkulací opatření vypracoval: Josef Veselý, Křepenice 50, 264 01 Sedlčany , IČO:438 00 912



Obsah: 1. ochrana proti buřeni - ožin
2. ochrana proti zvěři - nátěr
3. výsadba dřevin

4. výřez keřů

5. opravy oplocenek, individuálni ochrana

1. Ochrana proti buřeni

Holiny a stávající kultury jsou ohrožovány buřeni - Ca/amagrostis sp., Rubus sp. Dochází ke
strhávání a zastiňování sazenic. Zásah bude proveden jako ožín v pruzích šíře cca 50 cm
s vyhledáváním přirozené obnovy dřevin (JV, HB, DB, LP, JO atp.). Ožin bude proveden 2x za letní
sezónu a to ke konci měsíce června a ke konci měsíce září , resp. zásahy budou prováděny při

takové výšce buřeně , aby vzhledem k její velikosti nemohlo při samotném zásahu dojít k poškození
' sazenic a přirozené obnovy dřevin z důvodů jej ich špatné viditelnost i. Opatření víz přiložená mapka.

Základní sazba za prováděnou činnost bude v opodstatněných případech z důvodu sklonítosti
navýšena až o 20%.

Standard prováděníprací : práce budou prováděny v souladu se standardem Č. - SPPK-002
005:2014, kap. 3.4.1 Ožín buřeně.

letnrtzlmni OŽIn

"sklonitost terénu

• NPRDrbákov • Albertovy skály 2016
PSK č.P . ožín poznámka

uprava
cena cena/ha ha opakováni' sazby"

llJO 1622 . 2160,00 7500 0,12 2 1,20 sklonitost
llJ8 1622 4500,00 7500 0,25 2 1,20 sklonitost

l l Cl a 1696 1500,00 7500 0,10 2 1,00
1581 1685 2100,00 7500 0,14 2 1,00

celkem 10260,00 0,61
cena celkem bezDPH 10260,00,

2. Ochrana proti poškozeni zvěři nátěrem

Pro obnovu porostů je jedním z Iimitujícfm faktorů okus spárkatou zvěří. Nátěr repelenty bude,
prováděn 2x ročně , tedy jako letní a zimni. Bude použit koloidní nátěr, ručn í nanášení , cena dle
ceníku 1000 Kčl1000 ks. Průměrný počet sazeníc 9000 ks/ha.
Součástí opatření bude také instalace a údržba pachových zradidel proti zvěři po obvodu oplocenek
a u zvěřích stezek. Přispěje se tím k omezení poškození oplocení zvěří a vniknuti dovnitř . Zároveň

je chráněno proti okusu a ohryzu šíršl okoli s přirozenou obnovou dřevin . Bude použit repelentní
přípravek Hagopur ve formě samotuhnoucí pěny. Opatření viz přiložená mapka.

Základní sazba za prováděnou činnost je počitána včetně nákladů na materiál a lze jí
v opodstatněných případech z důvodu sklonitostí navýšit až o 20%.

Standard prováděníprací: práce budou prováděny v souladu se standardem Č. - SPPK-002
005:2014, kap. 3.4.1 Užiti přípravků , 3.4.2 Ochrana sazeniclsemenáčů repelenty proti okusu, 3.4.6
Povýrobní úprava pracoviště .



NPRDrbákov • Albertovy skály 2016
PSK n.Č. nátěr (anlikace-renelent) poznámka

uprava
cena cena/J výměra sazby opakováni"

11JO 1622 5320 9500 0,28 1 2 JD

11J8 1622 4104 9500 0,15 1,2 2 JD. BK - dosadby a vylepšeni

1.1J12 1622 5700 9500 0,25 1 2 přirozen á obnova JO, Tis

celkem 15124 0,68
cena celkem bez DPH 15124
"Ietnflzlmnf nátěr

3. Výsadba dřevin

Výsadba bude provedena jako podsad by polodrostků do individuálni ochrany. Budou využity
obalované sazenice min. výškové klasifikace 51 - 80 cm v obalech K3L, K5!. Výsadba viz přiložená

mapka.

Základní sazbu za prováděnou činnost lze v opodstatněných případech z důvodu sklonitosti navýšit
až o 20%.

Standard prováděníprací : práce budou prováděny v souladu se standardem Č. - SPPK-D02
005:2014, kap. 3.1.1 Kvalita sadebn ího materiálu, 3.1.2 Transport a péče o sadební materiál před
výsadbou, 3.1.6 Postup sadby krytokořenného materiálu jamkovou sadbou , 3.1.10 Povýrobní
úprava pracoviště .

NPR Drbákov • Albertovy skály 2016
PSK

11J12
11H12
jamka

1622
1622

VIlsadba iarnka-sazenlce)
cena počet J d řevina typ cena/J

3750,00 50 JO " 75
3750,00 50 JO " 75
1560,00 10013

úprava
sazbv

1
1

1,2

poznámka

loodsadba
loodsadba :
50x50 cm

celkem 9060,00
cena orace bez DPH 1560,00

7500,00
9060,00

cena sazenic bez DPH I-----------......,;=~....-----------_l
cena celkem bezDPH
"obalovaná sazenice (K2L, K3L)

4. Výřez keřů.

V mistech podsadeb JD polodrostků je nutný výřez nadměrně zastoupené lísky obecné v keřovém

patru. Dochází k nadměrnému zastiňován í povrchu a blokování vývoje vegetace včetně růstu dřevin

PND. Vyřezaný klest bude nakrácen a uložen do hromad .

Základní sazba za prováděnou činnost brána jako. sazba pro položku likvidace invazních a
expanzivních rostlin - likvidace jedinců či skupinek.

Standard prováděníprací : práce budou prováděny v souladu se standardem Č. - SPPK-D02
005:2014, kap. 3.4.6 Povýrobní úprava pracoviště , 3.5.10 bod 1,4 Úklid klestu a těžebnich zbytků.



NPR Drbákov - Albertovy skály 2016
PSK p.č . výrez keř ů ooznámka

úprava
cena cena/J výměra sazby opakováni

11J12 1622 1100 10000 0,11 1,0 1 š etřít dřeviny PDS

celkem 1100 0,11
cena celkem bez DPH 1100

5. Opravy oplocenek a instalace individuálnich ochran

V letošním roce budou prováděny pouze opravy stávajích staveb. Cena opravy oplocenek za bm je
kalkulovaná jako cena celková za stavbu bm s odečtením ceny materiálu. Dřevo bude .poskytnuto
zhotoviteli po dohodě s OLH z probírkových porostů.

Individuální ochrany budou zbudovány ze svařovaného, eloxovaného pletiva o výšce minimálně 180
cm, velikost ok 5x5 cm nebo 5x10 cm, minimální průměr ochrany bude 50 cm, tj. 1,57 bm pletiva ,
stabilita bude zajištěna dvěma řezanými DB kůly.

Základni sazba bude v případě instalace individuální ochrany z důvodů zvýšené svažitosti,
kamenitého podloží a vzdáleností donosu materiálu navýšena až o 30%, v případě oprav oplocenek
bude z důvodů zvýšené sklonitosti sazba navýšena o 10%.

Standard provádění prací: práce budou prováděny v souladu se standardem č. - SPPK-D02
005:2014 , kap. 3.3.4 Trvalá individuální ochrana sazenic proti okusu , 3.3.9 Skupinová ochrana proti
poškození zvěří, 3.3.11 Likvidace oplocenek či individuálních ochran, 3.3.12 Povýrobní úprava
pracoviště.

NPR Drbákov - Albertovy skály 2016
PSK individuálnlochranv ooznámka

uprava
I

p.č. cena cena/J sazby' ks
11J12 1622 20475 315 1,3 50 ochrana podsadeb JD
11H12 1622 20475 315 1,3 50
celkem 40950 100

PSK oolocenkv
úprava

p.č. cena cena/J sazby" bm
11J12 1622 9900 60 1,1 150 výměna kůlů

11C1a 1696 3000 60 1,1 50
celkem 12900 200 .

cena celkem bez DPH 53850,00, ..navyšenI o 30% za zva žítost, kamenit é podlo ží, vzdálenost odnosu nad 200 bm
"navýšení o 10% za svažitost



Celkové náklady na činnosti pro rok 2016.

činnost cena v Kč bez DPH
ochrana oroti buřen i - ožin 10260
ochrana oroti ooškození zvěří - nátěr 15124
výsadba dřevin 9060
výřez dřevin 1100
opravy oplocenek a individuální ochana 53850
celkem bez DPH 89394



Zákres lokalizace opatření - lesnické práce v NPR Drbákov-Albertovy skály
příloha ke smlouvě číslo PPK-300a/25/16

Cl AOPK ČR 2016,

Vydavatel: AOPK ČR, RP Stfední Čechy Autor: Martin Klaudys Rok: 2016

1,2..

lokalizace
opatřen í

identířl ka ční čís lo

zákres u (segment)

'*'






